B

- 1 -

镇康县住房和城乡建设局文件
镇政住建字〔2020〕59 号

镇康县住房和城乡建设局关于对镇康县
第十七届人民代表大会第四次会议

代表第 26 号建议的答复函

赵文杰代表：

你在镇康县第十七届人民代表大会第四次会议期间提出的

《关于刷布厂自然村串户路硬化与村庄亮化的建议》，已交由我

局办理。现将办理情况答复如下：

镇康县作为全省 25 个边境县之一，近 100 公里长的边境线

上没有任何天然屏障，分布着 1 个国家二类口岸和 6 个边民互市

点，有 3 个乡镇、12 个行政村、55 个自然村与缅甸果敢自治区

山水相连，抵边群众达 6029 户 25381 人，边境线上双边边民语

言相通、习俗相近、互相通婚、跨境而居，长期和睦相处，沿边

各族群众长期以来对守边、固边做出了巨大贡献。按照市委、市

政府和县委、县政府的决策部署，我县于 2019 年全面启动了沿

- 2 -

边小康村建设项目，计划用 3 年时间，在南伞、勐堆、勐捧 3 个

沿边乡（镇）、12 个沿边行政村、55 个沿边自然村实施特色民居

风貌改造、生活垃圾、污水处理设施建设和绿化亮化及道路等工

程，概算总投资 8000 多万元。目前，项目正在按计划逐步推进，

您提出对刷布厂自然村的道路硬化和村庄亮化的建议，也包含在

沿边小康村建设项目之中，但由于该项目申报上级资金支持难度

较大，且地方财政困难，一时无力拿出大笔资金投入建设，在较

短时间内全部开工的难度较大，下步，我局将加大向上汇报力度，

积极争取上级资金补助，同时，想方设法拓宽融资渠道，努力吸

引社会资本参与投资建设，早日建成村庄道路与亮化设施，为广

大村民出行方便和提升农村形象提供扎实的保障。

感谢您对住建工作的支持，对以上办理有何意见，请填入“征

询意见表”向人大选举联络工作委员会反馈。

镇康县住房和城乡建设局

2020 年 7 月 31 日

报：县委办公室，县政府办公室

送：人大选联工委

镇康县住房和城乡建设局办公室 2020 年 7月 31 日印发